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ANALISIS DEL A.L.U
DESCRIPCION
TOTAL COSTOS DIRECTOS OBRA FISICA

1. |dministracion
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sueldos y prestaciones de la direccion (profesionales, administrativos y tecnicos)

cuadrilla de administracion ( inspeccion de obra, secretarla, almacenista) + prestaciones sociales +
aporetes parafiscales

personal de vigilancia (vigilante) + prestaciones sociales + aporetes parafiscales

gastos de oficinay campamento (valla, dotaciones, servicios, senalizacion, comunicaciones, papeleriay
copias)

sistema de seguridad industriai / Dotacion

intalaciones para empleados y obreros (oficinas, laboratorios, talleres, servicios medicos, comedore y
dormitorios

Transporte y Movilizacion

contribucion especial seguridad

estampilla procultura

estampilla proancianos

estampilla prodeportes y recreacion

retencion. Impuestos, ica por compras

polizas

TOTAL ADMINISTRACION (A)

2. IMPREVISTOS
TOTAL IMPREVISTOS (1)

3. |UTILIDAD~
TOTAL DE UTILIDAD (V)

Elaboro:
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3.00%
2.00%
1.00%
1.00%
0.80%
0.70%

1.90%
5.00%
2.00%
4.00%
2.00%
1.00%

0.55%
25.0%

2%

5.00%

32%



