



ANALISIS DEL A.I.U



ANALISIS DEL A.I.U

DESCRIPCION	%PARCIAL
TOTAL COSTOS DIRECTOS OBRA FISICA	

1. ADMINISTRACION

A.ADM.CENTRAL

1	sueldos y prestaciones de la direccion (profesionales, administrativos y tecnicos)	3.00%
2	cuadrilla de administracion (inspeccion de obra, secretaria, almacenista) + prestaciones sociales + apores parafiscales	2.00%
3	personal de vigilancia (vigilante) + prestaciones sociales + apores parafiscales	1.00%
4	gastos de oficina y campamento (valla, dotaciones, servicios, señalizacion, comunicaciones, papeleria y copias)	1.00%
5	sistema de seguridad industrial / Dotacion	0.80%
6	intalaciones para empleados y obreros (oficinas, laboratorios, talleres, servicios medicos, comedore y dormitorios	0.70%
7	Transporte y Movilizacion	1.90%
8	contribucion especial seguridad	5.00%
9	estampilla procultura	2.00%
10	estampilla proancianos	4.00%
11	estampilla prodeportes y recreacion	2.00%
12	retencion. Impuestos , ica por compras	1.00%
13	polizas	0.55%
TOTAL ADMINISTRACION (A)		25.0%

2. IMPREVISTOS

TOTAL IMPREVISTOS (I)	2%
-----------------------	----

3. UTILIDAD

TOTAL DE UTILIDAD (U)	5.00%
-----------------------	-------

TOTAL ANALISIS A. I. U. 32%

Elaboro:

ING. JEFERSSON NORBERTO NÚÑEZ V
profesional de apoyo- spps
VB. EDINSSON FERNANDEZ PANQUEVA
secretario de planeación y política sectorial